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Besvarelse af spørgsmål 252 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 12. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Energi og Klima fra oktober 2013 fremgår 
det, at regeringen som led i serviceeftersynet af Nordsøaftalen i samar-
bejde med branchen vil arbejde på, at der laves en langsigtet strategi for 
på kommercielt grundlag at gennemføre en optimering af indvindingen af 
olie og gas fra felterne i Nordsøen. Ministeren bedes redegøre for arbej-
det med den langsigtede strategi, samt hvilke konkrete mål regeringen har 
i relation til, på kommercielt grundlag, at gennemføre en optimering af 
indvindingen af olie og gas fra felterne i Nordsøen.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for klima-, energi- og bygningsministeren, 
der har oplyst følgende, som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Efterforskning efter olie og gas i den danske del af Nordsøen blev ind-
ledt i 1960-erne, og den første olie blev produceret fra Dan feltet i 1972. 
Siden er der gennemført en omfattende efterforskning, og der er etableret 
indvinding af olie og gas fra i alt 19 felter. Det danske område er således 
et modent område. Den eksisterende infrastruktur til olie- og gasproduk-
tion giver mulighed for, at også mindre felter kan udnyttes kommercielt 
ved anvendelse af ledig kapacitet på eksisterende anlæg. En meget stor 
del af de nuværende produktionsanlæg og rørledninger er gamle og dyre 
at vedligeholde.

Der er fortsat et stort potentiale for at øge indvindingen fra de eksisteren-
de felter, og det er også muligt at finde nye olie- og gasfelter. Med bag-
grund i dette og som en opfølgning på serviceeftersynet for vilkårene for 
kulbrinteindvinding udarbejdes der en samlet olie- og gasstrategi. Der vil 
blive foretaget en samlet evaluering af den aktuelle status for branchen og 
regeringen vil udarbejde en samlet strategi for den fremtidige efterforsk-
ning og kommercielle udnyttelse af de danske olie- og gasressourcer i 
Nordsøen. Strategiarbejdet vil blive gennemført i samarbejde med bran-
chen. 

Strategien vil have fokus på effektivisering og minimering af omkostnin-
gerne samt vurdere potentialet for yderlige fund og mulighederne for at 
øge indvindingen af olie og gas fra de kendte felter.”
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